UỶ BAN NHÂN  DÂN

XÃ HƯNG ĐÔNG

Số:          /UBND-VP

CỘNG  HÒA  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM
Độc lập  -  Tự do -  Hạnh  phúc

        Hưng Đông,  ngày        tháng  4   năm  2023

V/v giao thực hiện nhiệm vụ vụ được
giao tại Nghị quyết số 82-NQ/ĐU ngày

26/4/2023 của Đảng ủy xã Hưng Đông về

nhiệm vụ tháng 5/2023

Kính gửi:
- Các ban, ngành, đơn vị, cán bộ, công chức xã;

- Công an xã, ban chỉ huy quân sự xã Hưng Đông;

- Trạm y tế xã Hưng Đông;

- Các trường học đóng trên địa bàn xã;

- Xóm trưởng các xóm dân cư;
- Các Hợp tác xã trên địa bàn xã Hưng Đông.

Ngày 26/4/2023, Đảng ủy xã Hưng Đông ban hành Nghị quyết số 82-
NQ/ĐU về nhiệm vụ tháng 5 năm 2023. Để triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ

được giao theo Nghị quyết của Đảng ủy xã tháng 5/2023, Chủ tịch UBND xã

Hưng Đông giao nhiệm vụ cho các ban, ngành, đơn vị, cán bộ, công chức xã, các

xóm dân cư, các trường học, các Hợp tác xã, Trạm y tế xã triển khai thực hiện tốt
các nội dung như sau:

1. Các ban, ngành, đơn vị tập trung thực hiện nghiêm các thông báo kết luận
của Ban Thường vụ Đảng ủy, BCH Đảng bộ xã. Tiếp tục rà soát, đánh giá việc
thực hiện các chỉ tiêu kinh tế xã hội Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ

XXXII, nhiệm kỳ 2020-2025.

2. Giao  các HTX nông nghiệp có kế hoạch điều tiết nguồn nước tưới đảm
bảo đủ cho sản xuất nông nghiệp theo lịch thời vụ. Tăng cường các biện pháp

phòng trờ sâu bệnh cho cây trồng và vật nuôi, trong đó theo dõi chặt chẽ diễn biến
tình hình dịch bệnh cúm gia cầm, lở mồm long móng, dịch tả lợn Châu Phi trên

địa bàn. Tổ chức kê khai diện tích nuôi trồng thủy sản năm 2023.

3. Giao công chức Kế toán ngân sách xã tham mưu các giải pháp để khai
thác tăng nguồn thu ngân sách, quản lý nguồn ngân sách theo quy định. Hướng
dẫn, đôn đốc các xóm, các đơn vị triển khai thu thuế, quỹ, phí năm 2023.

4. Giao Công chức phụ trách lĩnh vực đô thị, Đội Quy tắc trật tự đô thị tổ
chức ra quân giải tỏa hành lang ATGT, TTĐT, VSMT, đôn đốc thi công các công

trình XDCB dở dang đảm bảo đúng tiến độ, chất lượng, trong đó lưu ý đẩy nhanh
tiến độ xây dựng công trình Hội trường UBND xã, Sân vận động trung tâm.

5. Giao công chức Địa chính xã tham mưu UBND xã tăng cường công tác

quản lý đất đai, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm. Lập và hoàn thiện hồ sơ

các khu quy hoạch khai thác đất ở, trong đó tập trung xử lý vướng mắc các công

trình, dự án trọng điểm. Tổ chức thực hiện Ngày chủ nhật xanh, đảm bảo môi

2

trường, cảnh quan xanh, sạch đẹp vào ngày 28/4.

6. Giao công chức Văn hóa, Trạm y tế xã, Đoàn kiểm tra liên ngành về

ATTP xã thường xuyên tổ chức kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm, các cơ kinh
doanh, dịch vụ ăn uống trên địa bàn, trong đó lưu ý đến các địa điểm khu vực
trước trường học.

7. Giao công chức Văn hóa, xóm trưởng các xóm tổ chức tuyên truyền các

ngày lễ trong tháng, tuyên truyền công tác phòng, chống dịch covid-19 trong tình

hình mới.viết và đăng các tin bài lên cổng thông tin điện tử của xã.

8. Giao các trường học theo chức năng, nhiệm vụ được giao có kế hoạch
tổng kết năm học 2022-2023; bàn giao học sinh, sinh viên về sinh hoạt trên địa
bàn.

9. Giao công chức Văn hóa tham mưu hoàn thiện hồ sơ sửa sai thẻ bảo hiểm
y tế cho các đối tượng Người có công, hộ nghèo, hộ cận nghèo... Tiếp tục đôn đốc
hoàn thiện hồ sơ trả tiền trợ cấp ưu đãi cho người có công với cách mạng qua thẻ

ATM.

10. Giao Trạm y tế xã thực hiện có hiệu quả công tác chăm sóc sức khỏe ban
đầu cho nhân dân; Thực hiện các chương trình Quốc gia về y tế. Tiếp tục xây

dựng các tiêu chí xã đạt bộ tiêu chí Quốc gia về y tế giai đoạn II. Tăng cường
công tác kiểm tra, phòng chống các loại dịch bệnh. Tuyên truyền, vận động nhân

dân tham gia BHXH, BHYT tự nguyện. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán

triệt thực hiện chính sách về dân số và phát triển;

11. Giao Công an xã chủ động tham mưu các biện pháp tăng cường công tác

phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội, đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn. Đẩy
mạnh công tác tuyên truyền, kiểm tra về phòng cháy chữa cháy. Tiếp tục triển
khai ra mắt mô hình “tổ liên gia về PCCC, cứu nạn cứu hộ, mô hình điểm chữa
cháy công cộng” tại các xóm dân cư và tập huấn, hướng dẫn kiến thức, kỹ năng
PCCC đối với hộ gia đình trên địa bàn. Tăng cường công tác quản lý cư trú, phối
hợp cấp căn cước công dân, làm sạch dữ liệu quốc gia về dân cư, kích hoạt định
danh điện tử mức độ 1 và 2.

12. Giao Ban chỉ huy quân sự xã tham mưu tổ chức khai mạc huấn luyện dân

quân năm thứ 2. Xây dựng kế hoạch phúc tra nguồn dự bị động viên và phương
tiện kỹ thuật.

13. Giao các công chức chuyên môn UBND xã theo chức năng, nhiệm vụ

được giao tập trung giải quyết các đơn thư cu ̉a công dân, tổ chức tiếp dân đảm
bảo đúng thời gian quy định theo lĩnh vực được phân công khi có vụ việc có liên

quan.

14. Giao công chức Tư pháp, hộ tịch tham mưu tổ chức thực hiện tốt công

tác qua ̉n lý hộ ti ̣ch, công tác chứng thực theo đúng thẩm quyền. Thực hiện có hiệu
quả về xử lý vi phạm hành chính; về xây dựng xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;
công tác phổ biến và giáo dục pháp luật, hòa giải cơ sở.

15. Giao công chức Văn phòng thống kê, các thành viên HĐTĐ khen thưởng

3

xã theo lĩnh vực được phân công đẩy mạnh phong trào thi đua chào mừng kỷ

niệm các ngày lễ trong tháng, kỷ niệm 235 năm Phượng Hoàng Trung Đô-Vinh,

60 năm thành lập thành phố Vinh và 70 năm thành lập xã.

16. Giao các công chức xã, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND xã thực
hiện nghiêm túc việc s ố  hoá hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành c h í n h  và kết
nối, t í c h  hợp chia s ẻ  với cơ s ở  dữ liệu quốc gia về dân c ư ,  khai thác s ử  dụng dữ

liệu số hóa TTHC. Thực hiện nghiêm kỷ luật kỷ cương hành chính.

17. Các ban, ngành, đơn vị, cán bộ, công chức xã theo lĩnh vực được phân

công tổng hợp báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã

hội 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm và báo cáo đại hội giữa nhiệm
kỳ 2020-2025 của Đảng.

Yêu cầu các ban, ngành, đơn vị, cán bộ, công chức xã, các trường học, các

Hợp tác xã, Trạm y tế, các xóm dân cư triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu
quả. Báo cáo tiến độ, kết quả cho UBND xã (qua Đ/c Nguyễn Thị Thanh Nhàn)
và qua địa chỉ hộp thư điện tử công vụ:  tpv.hdo.nhanntt@vinh.nghean.gov.vn
chậm nhất vào ngày 20/5/2023 để kịp thời tổng hợp, báo cáo Đảng ủy xã và đồng
chí Chủ tịch UBND xã được biết, chỉ đạo./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Đảng ủy xã (b/c);

- Chủ  tịch,  các  PCT UBND xã;

- Lưu: VT,VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Anh Tấn

mailto:%20tpv.hdo.nhanntt@vinh.nghean.gov.vn
mailto:%20tpv.hdo.nhanntt@vinh.nghean.gov.vn

	bookmark12

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T16:38:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T16:38:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T16:38:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Hưng Đông<hungdong@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!